
Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

 
Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 

 Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di  
  Biella-Vercelli 

 

OGGETTO:  Determina  a contrarre con affidamento diretto d’urgenza, avvenuto per le vie brevi , per sanificare la sede di 

Biella per la presenza di casi positivi al Covid 19  .  

Vista l’emergenza tutti gli atti vengono  perfezionati  successivamente  in quanto la sede di Biella è stata chiusa in attesa 

della sanificazione che verrà effettuata domani 18 gennaio 2022. 

CIG: Z4034D6082                          
 
 

                                                                                             IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 
risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
VISTA la comunicazione di conferimento dell’incarico di responsabilità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di BIELLA-
VERCELLI al Dr.  Andrea Sammuri dal  29  ottobre 2019    al  20/10/2022 - prot. n° 17479 del 30/10/2019; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 
PRECISATO utile esperire una procedura di affidamento diretto, con procedura d’urgenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2, lett.a), D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 per la sanificazione per le sedi dell’ITL di Biella-Vercelli per emergenza Covid 
19   resosi necessario per la presenza di casi positivi al  COVID-19 (Coronavirus) trattasi di spesa inferiore a   € 5000,00;  
 
CONSIDERATO che l’affido in oggetto ha un valore di € 915,00  circa comprensivo di IVA   pertanto rientra nel limite indicato 
nell’art. 36, comma 2 lettera  lett.a), D.lgs n. 50 del 18 aprile  2016 n. 50  e art. 1, comma 1133, lettera c), della L.145/2018 e 
nota n. 1129 del 26.01.2021 della DC Risorse;  
 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di BIELLA-VERCELLI per 
l’esercizio finanziario 2022; 
 
VISTA la disponibilità sul conto U.1.03.01.02.13.002 :  “Servizi di pulizie e lavanderia” D.I. definitivo n.   5/2021.              

 



Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

 
Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 

 Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA 

L’avvio della procedura d’urgenza per l’affidamento diretto per la sanificazione della sede di Biella dell’ITL 
di Biella - Vercelli come da indicazioni del Ministero della Salute per l’emergenza da COVID-19 (Coronavirus) 
per una spesa di circa € 915,00 comprensivo di IVA alla Cooperativa SI.SE.CO. SRL Via Pilata,46 – 23887- 
Olgiate Molgora (Lecco) P.I.: 03482740135. 

-di allegare  all’offerta  l’autocertificazione  sul  possesso  dei  requisiti  economici-finanziari  e  tecnico- 
organizzativi, di cui agli artt. 80 e 83 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e il patto d’integrità. 

di rendere noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) - informativa sul  
trattamento dei dati personali”,  quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto  
saranno trattati  dall’INL,  con  sede  in  Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità  di  Titolare  del  
trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente  
procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, nonché della successive 

stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al  
modulo   di   informazioni (INLGDPR04), consultabile   nell’apposita   pagina   del   sito   istituzionale  
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). Il mancato   rilascio   dei   dati   personali   comporta  
l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio”;“Il  
Concorrente deve assicurare, partecipando alla presente gara, di avere le caratteristiche atte garantire  
effettiva conoscenza specialistica, affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento  
del dato relativo alla nomina del responsabile del Trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE)  
2015/679”. 

- di provvedere alla pubblicazione, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, del presente atto 
sul portale “Amministrazione trasparente” nella sezione Bandi di gar. 

-Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espresso in premessa 

 
Biella, li 17/01/2022                                                                                                      
 
 
 
 
                                                                                                                                             Il Direttore dell’ITL Bi-VC  

   (Dott. Andrea Sammuri) 

 

   

 

 

 

 

 

https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx/

		2022-01-18T06:28:44+0000
	SAMMURI ANDREA


		2022-01-18T07:40:45+0100
	Vercelli
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BI-VC.REGISTRO DETERMINE CONTABILI.R.0000001.18-01-2022




